
（別紙６）

公表日

利用児童数

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 ご意見を踏まえた対応

1
訪問支援員からの助言や説明は、具体的でわかりやすく、取

り入れやすいものですか。

12 0 0

・園児の現状について参考になった。

・丁寧に詳しく伝えて頂いています。

・取り入れがたい難しいものに対しても、代案をともに探って下さいます。

・身辺処理がなかなか身に付かない園児の支援方法を教えて頂き助かりました。

・園での支援を認めてくださるので、安心することが出来ます。

・ピアニカや体育座りがしやすい椅子の使用、座り方などの助言をいただき、取り入れ

させてもらったことで支援児にとってもプラスになったあこともあったのですが、特に

困りごとがないことから助言をいただかない日もあり、訪問支援の回数は適切なのか気

になりました。

・日々の様子を先生方が詳しく教えてくださるので、訪問支援員も利用児

の課題を共有して考えることができます。ご協力、ありがとうございま

す。今後も、事業所で効果のあった支援の方法を提案したり、一緒に考え

たりしながらながら、具体的な助言や説明ができるよう取り組んで参りま

す。

2
訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足しています

か。

10 2 0

・知らなかった知識を知ることができてよかった。

・授業内でどんなところで困っていたか等、伝えていただけています。

・園児が活動しているときの写真については、考え方を共有させていただきました。

3
訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれてい

ますか。

8 4 9

・園生活とCo-Coテラスでの発達支援で行っていることが違うので、質問しにくいこと

もある。

・担当の方からも質問をいただくことも多く、課題を共有できました。

・担当者（担任）は個々にそして日々、疑問や課題を持ちますが、その点を支えていた

だいています。ありがとうございます。

・支援方法について、丁寧に教えていただいています。

4
保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消

または軽減されましたか。

9 3 0

・現状の共有ができる。

・その場での解消はむずかしい。

・日頃の悩みを共有したり、園生活の中での課題を共有したりして、こどもの成長を一

緒に支えているという意識が持てました。

・報告書が一ヶ月まとまってくるため、保育にフィードバックできない部分もある。

・落ち着いて学習に取り組む姿が見られます。

・担当者（担任）は個々にそして日々、疑問や課題を持ちますが、その点を支えていた

だいています。ありがとうございます。

5 事業所からの支援に満足していますか。

10 2 0

・支援に入っていただくことで、児童の安心感につながっています。

・園訪問について、どのような場面をどのようなねらいで観察されるのか共有していき

たい。

こども発達支援Co-Coテラス

令和７年　　2　月　5　日

12人

事業所名

訪問先施設からの事業所評価の集計結果公表



ご意見を踏まえた対応

・多くの学校・園に快く受入れていただきました。

・行事との調整が難しいときにも、訪問の時間を調整し、ご連絡いただい

ており感謝申し上げます。

・利用児が困っている活動や生活場面、また、先生方が課題と捉えられて

いる場面で支援に入れるよう、訪問日程を調整すると共に、一人ひとりの

成長発達に向けて一緒に考えていけるよう努めて参ります。

・今後も連携していければと思います。

・当初は新規の受け入れで不安に思うことも多かったが、話をし、一人ひとりの現状を知ることができてよかった。

・授業後、最近の様子について情報提供をさせてもらえるので、学校生活での手立てにつなげることができ、ありがたいです。

・訪問日など、合いにくいときも調整していただいています。

・事業所の園訪問について、園（担任）の負担をよく考えて頂いています。園では忙しい給食の時間を避けさせて頂いていますが、どのような場面を観察されたいのか、事業所の考

えを汲んでいきたい。訪問時間は、３０分程度がありがたい。

・いつもお世話になり、ありがとうございます。

・支援児の写真をとられることが多かったのですが、他の園児の映り込みが気になっていました。個人情報になるので、今後も配慮していきたいと思います。また、当日連絡で来園

されたこともあったので、前日には連絡いただきたいです。

その他のご意見


